IMO c.
Franciel Pessoa da Silva

Presidente da CPL/PMMA/MA.

Atira /14 N.
.$ •,11.14. • 11/4Z

141/
146 41°

Q. Folha

,z N0 6  `..ems  •••••

ESTADO DO MARANHÃO •
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALM

Rua Manoel Pires de Castro, 279 — Centro — CEP 65.560-000 Magalhães de Almeida —
CNPJ: 06.988.976/0001-09

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

O Município de Magalhães de Almeida/MA torna público para ciência dos
interessados que tendo em vista o Decreto Municipal N.° 038/2023 que dispõe sobre ponto
facultativo nas repartições públicas na data de 03 de novembro de 2023 e dá outras
providências, publicado no Diário Oficial Municipal — DOM N.° 1.121 em 31 de outubro
de 2023, o que preconiza o item 18.6 do Edital do Processo Licitat6rio TOMADA DE
PREÇOS N.° 008/2023 -  CPL,  PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 202309060/2023 -
CPL/PMMA, com abertura marcada para o dia 03/11/2023 as 08:00 horas, fica
ADIADO para o dia 07/11/2023 às 08:00 horas. Objeto: CONTRATAÇÃO DE
PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA PLANEJAMENTO,
ORGANIZAÇÃO E EXECUÇÃO DE CONCURSO PUBLICO PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE
ALMEIDA, CONFORME LEI N.° 576 DE 07/08/2023. Informações complementares
poderão ser obtidas no Setor de Licitações no horário das 08:00 às 13:00 horas, ou
solicitado através do  e-mail:  cplmagalhaesdealmeidamaggm  all.  com.

Magalhães de Almeida/MA, 01 de novembro de 2023.

DOM  - Magalhaes oe e cc c Y cc N. de 2023 ISSN 2764-6513 I  Ano  VII Ediçáo - N° 1222

Prefeitura de Magalhães de Almeida  (Jo'
Folha

)b6
Frthel  Pcossoa da  Silva

Código de identificação: 5885d7ed8eb8000arep651able1529a626848e

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO — TOMADA DE PREÇOS N.° 00812023

O Município de Magalhães de Almeida/MA torna público para ciência dos interessados que tendo em vista o Decreto Municipal N.° 038/2023
que dispõe sobre ponto facultativo nas repartições públicas na data de 03 de novembro de 2023 e da outras providências, publicado no Diário
Oficial Municipal - DOM N.° 1.121 em 31 de outubro de 2023, o que preconiza o item 18.6 do Edital do Processo Licitat6rio TOMADA DE
PREÇOS N.° 008/2023 -  CPL,  PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 202309060/2023 - CPL/PMMA,  corn  abertura marcada para o dia
03/11/2023 as 08:00 horas, fica ADIADO para o dia 07/11/2023 As 08:00 horas. Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA
ESPECIALIZADA PARA PLANEJAMENTO, ORGANIZAÇÃO E ExEcugAo DE CONCURSO PÚBLICO PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA, CONFORME LEI N.° 576 DE 07/08/2023. Informações
complementares poderão ser obtidas no Setor de Licitações no horário das 08:00 as 13:00 horas, ou solicitado através do  e-mail:
oplmagalhaesdealmeidama(iDgmail.com.
Magalhães de Almeida/MA, 01 de novembro de 2023. Franciel Pessoa da Silva, Presidente da CPL/PMMA/MA.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: 5a09682063dae1 fb7e20f7b17eb1de2132b2947b

PORTARIA  N.° 047/2023 - GAB

TERMO DE NOMEAÇÃO
O Prefeito Municipal de Magalhães de Almeida, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições e de conformidade com a Lei Orgânica
Municipal Artigo 67, incisos VI e VIII, RESOLVE:
Art.  1° - NOMEAR o Sr. MAYLON COELHO LIMA, brasileiro, maior, capaz, portador do CPF n° 615.7**.***-12, para exercer o cargo de
Assessor especial nível  III  (DAS - 3), lotado no Gabinete do Prefeito.
Art.  20  - Esta portaria entra  ern  vigor na data de sua publicação.
Leia-se, Publique-se e cumpra-se em Magalhaes de Almeida/MA, 01 de novembro de 2023. Raimundo Nonato Carvalho, Prefeito Municipal.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: e46c16911b3i056bOlc5a381cbdeb7a563aec022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.° 021/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.° 036/2023 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N.°
202309054/2023 -  CPL

VALIDADE: 12 (doze) meses contados a partir da data de sua publicação no Diário Oficial da Unido ou do Estado do Maranhão ou do
município de MAGALHÃES DE ALMEIDA/MA.
Pelo presente instrumento, o Município de MAGALHÃES DE ALMEIDA, Estado do  Maranhao,  com sede administrativa, ria Prefeitura
Municipal, localizada na Rua Manoel Pires de Castro, 279- Centro - CEP 65.560-000 Magalhães de Almeida - MA, inscrita no CNPJ sob o n.°
06.988.976/0001-09, representado neste ato pelo gestor responsável Sr. Francisco de Assis Aragão, CPF: 376.1**.***-00 e CNH:
012476***"*24, residente em Magalhães de Almeida/MA, RESOLVE, registrar os pregos da empresa C TOBIAS C DE CASTRO LTDA, inscrita

gib  no CNPJ sob o N.° 39.519.860/0001-71,  corn  sede na Av. Francisco  Tobias  N.° 121, CENTRO, CEP: 65560-000, na cidade de Magalhães de
NW  Almeida/MA, representada pelo Sr. CAIO TOBIAS COSTA DE CASTRO, inscrito no CPF 019.0*".***-48 e RG N.° 0166525*****5 SSP/MA,  corn

endereço para correspondência eletrônica através do  email:  caiotobias@hotmail.com,  nas quantidades estimadas na seção quatro desta Ata
de Registro de Pregos, de acordo com a classificação por elas alcançada por item, atendendo as condições previstas no instrumento
convocatorio e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes as normas constantes da Lei N.° 8.666/93, Lei N.°
10.520/2002, Decreto N.° 10.024/19, Lei Complementar N.' 123/2006 e suas alterações, e em conformidade com as disposições a seguir:

EMPRESA BENEFICIARIA

NOME DA EMPRESA: C TOBIAS C DE CASTRO LTDA
CNPJ: 39.519.860/0001-71
ENDEREÇO: Av. Francisco  Tobias  N.° 121, CEP: 65560-000, CENTRO, na cidade de
Magalhães de Almeida/MA.
TELEFONE: (98) 98455-2508
E-MAIL:  caiotobias@hotmail.com
REPRESENTANTE LEGAL: CAIO TOBIAS COSTA DE CASTRO
CPF: 019.0**-***-48
RG: 0166525 5 SSP/MA

1. DO OBJETO: 1.1 - A presente licitação tem por objeto o Registro de Preço para eventual e futuro fornecimento de Gêneros alimentícios,
para atender as necessidades da Administração da Prefeitura do Município de Magalhães de Almeida/MA, conforme condições e

6 / 17

Diário Oficial do Município

•